
Adventní Vídeň + PRŮVOD ČERTŮ V RETZU (autobusem z Ostravy)

9.12.  - 9.12. 2017 950,00 Kč

 
Podrobnosti zde: https://www.radynacestu.cz/t/25413/

 
Průvodkyně: Lenka Kotásková

 
 

Specialista: Karolína Petrová, +420 596 111 602, petrova@radynacestu.cz
 
 

Adventní zájezd s průvodcem, během kterého uvidíte to nejkrásnější z předvánoční Vídně a užijete si průvod čertů ve
vinařském Retzu. Zhlédnete barokní klenot Karlskirche i slavnou Albertinu a vychutnáte si průvod čertů i atmosféru
vánočních trhů v Retzu. Prožijte s námi kouzlo rakouských Vánoc, nenechte si ujít čerty Krampuse a poznejte
adventní Vídeň!

 
 

Na co se můžete těšit

vánočně nazdobené centrum Vídně a Retzu
monumentální Štěpánský dóm či Hofburg
voňavé trhy na náměstích a v uličkách
nezapomenutelný až strašidelný čertí průvod

 
 

Co už máte v ceně?

doprava autobusem
služby průvodce (mimo individuální volno)
pojištění záruky pro případ úpadku CK

 
 

Co cena nezahrnuje?

cestovní pojištění léčebných výloh (není-li sjednáno)
doporučené kapesné cca 100 EUR (včetně vstupného a dopravy na místě)
vybrané sedadlo v autobuse 200 Kč/osoba

 
 

Cestovní pojištění

Kooperativa A
50 Kč / den / osoba

 
Kooperativa B Evropa

100 Kč / den / osoba
 

Kooperativa C
120 Kč / den / osoba

 
Kooperativa D

190 Kč / den / osoba
 
 

Adventní Víde? + PR?VOD ?ERT? V RETZU (autobusem z Ostravy) Strana 1/3 14338-25413



 
Důležité informace

Aktuální okolnosti

Program může být přizpůsoben aktuálním okolnostem na místě. Ubytování je vždy možné po 14. hodině, do této doby je možné si
na hotelu uschovat zavazadla.

Prohlídky památek

Průvodce neprovádí klienty uvnitř památek, pokud není v programu uvedeno jinak.

 
Zámek Schönbrunn: 24 EUR okruh 22 pokojů, 29 EUR okruh 40 pokojů
Motýlí dům Schmetterlinghaus: 9 EUR
ZOO u Schönbrunnu: 26 EUR
Zahradní labyrint + Dětské muzeum (kombinovaný): 11 EUR
Palác Hofburg (Císařské apartmány, Sisi muzeum a Silberkammer): dospělý 17,50 EUR (včetně českého audio
průvodce)
Albertina: 18,90 EUR
letohrádek Belvedere (dolní + horní + oranžerie): 26,10 EUR
Vídeňská Schatzkammer: 14 EUR
Císařská hrobka: 8,50 EUR
Karlskirche: 9,50 EUR
Stephansdom (katedrála + katakomby + jižní a severní věž): 20 EUR

Uvedené vstupné je základní, senioři, děti a studenti mají vstupy obvykle nižší.
 

Adventní Víde? + PR?VOD ?ERT? V RETZU (autobusem z Ostravy) Strana 2/3 14338-25413



 
Co vše zažijete: den po dni

 
Sobota 9. prosince: Ve velmi brzkých ranních (kolem 4. hodiny) hodinách odjezd z Ostravy přes Olomouc, příjezd do Vídně k
budově Stadionu.

Při společné dopolední procházce Vídní uvidíme barokní Karlskirche, Státní Operu, hotel Sacher, Albertinu, Augustiánský kostel,
 Korutanskou třídu, Císařskou hrobku a Dóm sv. Štěpána, kde bude dostatek času na bezplatnou prohlídku interiéru této
nejvýznamnější gotické památky Rakouska. Tuto zastávku lze také využít k návštěvě některé z vídeňských kavárniček a ochutnat
jablečný štrúdl nebo vídeňský dortík Sacher. 

Poté budeme pokračovat pěší zónou Na Příkopech s morovým sloupem, kolem chrámu, který je zasvěcen sv. Petrovi až
ke komplexu Hofburg. Hofburg je rozsáhlý areál císařského sídla habsburských panovníků. Zhlédneme exteriér
budovy jezdecké školy s krásnými lipicány, Parlament a Burgtheater. 

Odpoledne (kolem 14. hodiny) se přesuneme do rakouského vinařského městečka Retz. Ve městě se na vyzdobeném náměstí
také konají adventní trhy, na kterých lze ochutnat selské speciality, pečené kaštany, zahřát se lahodným punčem či svařeným
vínem. Retz je zajímavý také tím, že se zde nachází největší vinařský sklep v Rakousku. 

Kolem půl páté začíná průvod typických rakouských čertů Krampusů, velkolepé shromáždění horských čertů. Čertovské řádění
se dědí z generace na generaci, stejně jako obdivuhodné detailně vyřezávané masky z lipového nebo borového dřeva. Na masky
se upevňují pravé beraní, mufloní, kamzičí nebo jelení i kozí rohy, které mohou být až metr dlouhé. Rohatí krasavci jsou opravdu
strašidelní, takže jestli se někdo bojí našich českých čertů, setkání s těmi rakouskými pro něj bude náročná „stezka
odvahy“. Hrozivé masky, hlučné řinčení řetězů a zvonců, jekot a řev za doprovodu pyrotechnických efektů je
nezapomenutelným zážitkem.

Ve večerních hodinách odjezd z Retzu a návrat do ČR (předpokládaný příjezd do Ostravy kolem půlnoci).
 
 

Adventní Vídeň + PRŮVOD ČERTŮ V RETZU (autobusem z Ostravy)

https://www.radynacestu.cz/t/25413/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Adventní Víde? + PR?VOD ?ERT? V RETZU (autobusem z Ostravy) Strana 3/3 14338-25413

https://www.radynacestu.cz/magazin/viden/
https://www.radynacestu.cz/magazin/karlskirche/
https://www.radynacestu.cz/magazin/videnska-statni-opera/
https://www.radynacestu.cz/magazin/hotel-sacher/
https://www.radynacestu.cz/magazin/hotel-sacher/
https://www.radynacestu.cz/magazin/galerie-albertina/
https://www.radynacestu.cz/magazin/augustiansky-kostel/
https://www.radynacestu.cz/magazin/korutanska-trida/
https://www.radynacestu.cz/magazin/cisarska-hrobka-ve-vidni/
https://www.radynacestu.cz/magazin/katedrala-sv-stepana/
https://www.radynacestu.cz/magazin/graben/
https://www.radynacestu.cz/magazin/hofburg/
https://www.radynacestu.cz/magazin/spanelska-jezdecka-skola-ve-vidni/
https://www.radynacestu.cz/magazin/sidlo-rakouskeho-parlamentu/
https://www.radynacestu.cz/magazin/sidlo-rakouskeho-parlamentu/
https://www.radynacestu.cz/magazin/burgtheatre/
https://www.radynacestu.cz/magazin/retz/
https://www.radynacestu.cz/magazin/rakouske-pruvody-certu-fascinujici-predvanocni-zazitek/
http://www.tcpdf.org

